
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок третя сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

18.02.2025                                                   м.Виноградів                                                       № 3761 
 
Про затвердження Програми 
розвитку місцевого самоврядування 
Виноградівської міської територіальної 
громади  на 2025–2027 роки 

 
З метою зміцнення організаційно-правових, фінансово-економічних засад місцевого 

самоврядування, популяризації кращого досвіду у сфері становлення і розвитку традицій 
самоврядування у Виноградівській міській територіальній громаді та створення належних 
умов для підвищення ефективності діяльності міської ради, відповідно до статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  статті 91 Бюджетного кодексу України, 
міська рада в и р і ш и л а: 

 
1.Затвердити Програму розвитку місцевого самоврядування Виноградівської міської 

територіальної громади  на 2025–2027 роки (додається). 
2. Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми у 

межах кошторисних видатків, передбачених міським бюджетом на відповідні роки. 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій. 
 
 
 
Міський голова                                                                                                  Степан БОЧКАЙ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 43-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
18.02.2025 № 3761 
 

 
 

ПРОГРАМА                                                                               
розвитку місцевого самоврядування Виноградівської міської територіальної громади на 

2025–2027 роки 
 

1. Загальні положення 
Місцеве самоврядування, як засада конституційного ладу, виступає одним із 

найважливіших принципів організації і функціонування влади  в суспільстві й державі та є 
необхідним атрибутом будь-якого демократичного ладу. Органи місцевого самоврядування є 
однією з головних основ розвитку демократії в Україні. Усвідомлюючи, що посилення ролі 
місцевого самоврядування є важливим внеском у розбудову держави на принципах 
демократії  та децентралізації  влади, залишається потреба в цільовій програмі з метою 
створення належних умов для реалізації територіальною громадою та органами місцевого 
самоврядування прав і повноважень, визначених Конституцією  та законами України. У 
зв’язку з цим виникла необхідність у впровадженні Програми розвитку місцевого 
самоврядування Виноградівської міської територіальної громади на 2025–2027 роки (далі – 
Програма). 

Відповідно до статті 140 Конституції України, Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Європейської хартії місцевого самоврядування, ратифікованої 
Законом України від 15 липня 1997 року, урахуванням Указу Президента України від 30 
серпня 2001 року № 749/2001 «Про державну підтримку розвитку місцевого самоврядування 
в Україні», розроблено дану Програму, яка спрямована на забезпечення подальшого розвитку 
місцевого самоврядування в міській територіальній громаді, зміцнення його організаційних, 
правових, матеріально-фінансових, інформаційних засад. 
 

2. Мета Програми 
Метою Програми є забезпечення подальшого розвитку місцевого самоврядування в 

Виноградівській  міській територіальній громаді, зміцнення  його організаційних, правових, 
матеріально-фінансових, інформаційних засад, надання допомоги у процесах трансформації 
та адаптації до нових політичних  і соціально-економічних умов, зміцнення засад 
громадянського суспільства, розвиток демократії та сприяння збільшенню ефективності 
роботи в умовах проведення заходів щодо децентралізації та в цілому. 

Паспорт Програми наведений у Додатку 1 до Програми. 
 

3. Завдання та заходи Програми 
Реалізація завдань та заходів Програми сприятиме створенню децентралізованої моделі 

організації роботи місцевої влади, спроможної ефективно керувати процесами 
соціально-економічного та культурного розвитку територіальної громади, підвищувати якість 
надання адміністративних, управлінських послуг до рівня європейських стандартів. 

Головними напрямами реалізації Програми є: 
- підвищення професійного рівня посадових осіб органів місцевого самоврядування та 

представників депутатського корпусу міської ради для виконання завдань, покладених на них 
громадою;  



- розвиток громадянського суспільства, проведення тематичних зустрічей, 
науково-практичних конференцій, «круглих столів», пресконференцій з питань світової та 
вітчизняної практики організації і розвитку місцевого самоврядування; 

- комунікація та співпраця з територіальними громадами різного рівня  з метою 
отримання позитивного досвіду щодо розвитку місцевого самоврядування; 

- підтримка та розвиток активної участі членів територіальної громади  в проєктах і 
програмах різного рівня пов’язаних з розвитком територіальної громади. Пріоритетним є 
залучення молоді до участі в системі місцевого самоврядування, збереження історичних та 
культурних традицій; 

- зміцнення матеріально-технічної бази органу місцевого самоврядування спрямованих 
покращенню надання управлінських та соціальних послуг на належному рівні; 

- своєчасне та всебічне висвітлення діяльності Виноградівської міської ради та її 
виконавчих органів, актуальних питань життя територіальної громади в засобах масової 
інформації, соціальних мережах, запровадження відповідних тематичних рубрик та передач. 

- організація заходів спрямованих на розвиток місцевого самоврядування, підтримання 
патріотизму та вшанування історичних та культурних традицій. 

Напрями діяльності та заходи Програми наведені у Додатку 2 до Програми. 
 

4. Фінансове забезпечення Програми 
Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства та за рахунок коштів 

бюджету Виноградівської міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством. 

 
5. Очікувані результати 

Виконання заходів Програми дозволить досягти: 
створення прозорої системи прийняття управлінських рішень, підвищення рівня довіри 

до органів місцевого самоврядування всіх рівнів; 
- створення єдиної системи інформаційно-аналітичного забезпечення діяльності органів 

місцевого самоврядування, підвищення якості та оперативного інформування мешканців 
територіальної громади; 

- розповсюдження позитивного досвіду діяльності органів місцевого самоврядування 
всіх рівнів, спрямованого на поступовий комплексний соціально-економічний розвиток 
територіальної громади; 

- підвищення рівня інформованості та правової освіти осіб залучених  до участі в 
системі місцевого самоврядування; 

- створення належних умов для виконання міською радою  та її виконавчими органами 
власних та делегованих повноважень; 

- підвищення рівня фахової підготовки посадових осіб органів місцевого 
самоврядування, депутатів міської ради; 

- науково-методичне забезпечення діяльності міської ради  та її виконавчих органів; 
- інноваційний підхід до вирішення питань розвитку Виноградівської міської 

територіальної громади. 
          
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до Програми 

 
ПАСПОРТ  

Програми розвитку місцевого самоврядування Виноградівської міської територіальної 
громади на 2025–2027 роки 

 
1. Ініціатор розроблення 

Програми 
Виноградівська міська рада 

2. Розробник Програми Виноградівська міська рада 
3. Співрозробники програми Виноградівська міська рада 
4. Відповідальний виконавець 

Програми 
Виноградівська міська рада 

4.1 Головний розпорядник коштів Виноградівська міська рада 
5. Учасники Програми Виноградівська міська рада 

6. Термін реалізації Програми 2025-2027 роки 
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми 

бюджет Виноградівської міської територіальної громади 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
тис.грн. у тому числі: 
 
 

Всього 2025 рік 2026 рік 2027 рік 

3475 1155 1160 1160 

8.1 Коштів місцевого бюджету 3475 1155 1160 1160 
8.2 Коштів інших джерел     

 
 
 
Секретар міської ради                                                                                Сніжана ПОПОВИЧ 
 
 



 
                                                                                                        Додаток 2 

                                                                         до Програми 
  Напрями діяльності та заходи  

               Програми розвитку місцевого самоврядування Виноградівської міської територіальної громади на 2025–2027 роки 
 

№ 
з/п Перелік заходів Програми 

Строки 
виконання 

заходу 
Виконавці 

Джерело 
фінансу-

вання 

Обсяги фінансування, 
тис. грн 

Очікуваний результат 
та результативні 

показники виконання 
завдань 2025  рік 2026 рік 2027 рік 

1. 
 
 
 
 
 

Проведення прийомів міським головою, 
заступниками міського голови та іншими 
посадовими особами мешканців міста 

  2025 - 
2027 роки 

Виноградівс
ька                  
міська рада 

місцеви
й 
бюджет 

- - - Надання 
консультативної та 
практичної допомоги 
мешканцям громади у 
вирішенні їх проблем 

2.  
 
 

Членство в Асоціаціях 2025 - 2027 
роки 

Виноградівс
ька                  
міська рада 

місцеви
й 
бюджет 

75,00 80,00 80,00 Участь у семінарах, 
заходах, навчання 
 

3.  
 
 

Прийом офіційних делегацій, гостей на 
запрошення міської ради, учасників 
культурно-масових, спортивних, наукових 
та інших заходів.  
Залучення експертів, науковців та інших 
спеціалістів для надання практичної 
допомоги в діяльності міської ради. 

2025 - 2027 
роки 

Виноградівс
ька                  
міська рада 

місцеви
й 
бюджет 

100,00 100,00 100,00 Співпраця,  залучення 
партнерів та 
інвесторів, підвищення 
іміджу громади. 
Організація та оплата 
харчування, 
проживання та інших 
послуг офіційних 
делегацій, запрошених 
гостей міста та 
учасників заходів.  



4. 
 
 

Транспортне забезпечення (делегацій, 
експертів, науковців) на заходи, організовані 
виконавчою владою, органом місцевого 
самоврядування сімей загиблих, зниклих 
безвісті та учасників ветеранських 
організацій. 

2025 - 2027 
роки 

Виноградівс
ька                  
міська рада 

місцеви
й 
бюджет 

100,00 100,00 100,00 Оплата послуг з 
транспортних 
перевезень учасників 
заходів. 

5. 
 
 

Проведення сесій, засідань виконавчого 
комітету, загальноміських, державних та 
регіональних заходів, відзначення активних 
громадян міста, переможців міських 
конкурсів. Оплата послуг за їх організацію 
та проведення. 

2025 - 2027 
роки 

Виноградівс
ька                  
міська рада 

місцеви
й 
бюджет 

300,00 300,00 300,00 Оплата послуг за їх 
організацію та 
проведення 

6. 
 
 

Придбання друкованої презентаційної та 
інформаційної  продукції (в т.ч. законодавчу 
літературу), відзнак, атрибутики міста, 
символіки, аудіо та відео продукції про 
громаду, органи місцевого самоврядування,  
туристичні можливості краю.  
Придбання ритуальної продукції (вінків, 
кошиків, квітів, лампадок та інше) для 
покладання до пам’ятників, пам’ятних 
знаків, меморіальних дощок, обелісків, 
меморіального комплексу, могил визначних 
людей. 

2025 - 2027 
роки 

Виноградівс
ька                  
міська рада 

місцеви
й 
бюджет 

100,00 
 

100,00 100,00 Придбана атрибутика 
міста, предмети 
символіки (країни, 
міста), книги, буклети, 
відзнаки (медалі, 
грамоти, подяки), 
рамки, календарі, 
сувеніри,  відео 
продукція. Друк 
фотографій, 
інформаційні  та 
промоцій ні матеріали  
діяльності міської 
ради. 
Вшанування пам’яті 
визначних людей, 
визначних дат з історії 
громади  та України. 



7. 
 
 

Придбання доступу до Економічного 
профайлу громади  
(доступ до 100 + державних  реєстрів, 
моніторинг 1000 + суб’єктів 
господарювання, відстеження змін в 
реєстрах) 
 

2025 - 2027 
роки 

Виноградівс
ька                  
міська рада 

місцеви
й 
бюджет 

80,00 
 

80,00 80,00 Отримання 
можливості формувати 
звіти, сортувати, 
аналізувати та 
порівнювати за різні 
дати,  діяльність 
суб’єктів 
господарювання за 
критеріями, 
передбаченими в 
програмному продукті. 

8. 
 
 

Придбання та обслуговування  програмного 
забезпечення для роботи відділів міської 
ради, в тому числі системи поіменного 
голосування. 

2025 - 2027 
роки 

Виноградівс
ька                  
міська рада 

місцеви
й 
бюджет 

100,00 100,00 100,00 Забезпечення якісних 
форм організації 
роботи міської ради та 
її виконавчих органів. 

9. 
 
 

Придбання оргтехніки (в т.ч. для резервного 
копіювання даних, забезпечення трансляції 
засідань в режимі онлайн). 

2025 - 2027 
роки 

Виноградівс
ька                  
міська рада 

місцеви
й 
бюджет 

300,00 300,00 300,00 Забезпечення роботи 
депутатського корпусу 

Обсяги фінансування, тис. гривень​
усього: 

 
3475 

 

 
 
 
Секретар міської ради                                                                                  ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   Сніжана 
ПОПОВИЧ 


